



## PERFIL

Asesor comercial con más de 25 años de experiencia laboral, con alta capacidad en servicio al cliente, gestión comercial, ventas directas y virtuales, asesorías directas, y atención de clientes; con conocimientos en manejos de facturación. Se resaltan competencias como orientación a metas y resultados, impacto e influencia, liderazgo, negociación y orientación al servicio. Con interés ocupacional en el área comercial, servicio al cliente, asesoría y ventas

## CONTACTO

TELÉFONOS:  
3157811706 / (4)4461060

CORREO ELECTRÓNICO:  
[enriquetrujillo2017@gmail.com](mailto:enriquetrujillo2017@gmail.com)

## AFICIONES

Lectura  
Música clásica  
Animales  
Cocinar

# ENRIQUE JAVIER ESPINOSA TRUJILLO

## EDUCACIÓN

---

**INSTITUTO SAN FERNANDO FERRINI**  
Bachillerato Académico  
1989

**UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA**  
Comunicación Social  
1990 – 1991 (4 semestres)

## EXPERIENCIA LABORAL

---

### **ESPUMAS PLÁSTICAS S.A.S. (COLCHONES COMODÍSIMOS)**

Marzo 2012 - Julio 2021  
Administrador sala punto de venta, manejo de caja, administración de inventarios, atención al cliente.  
Motivo retiro: Terminación de Contrato

### **VILLA ROMANA**

2007 – 2010  
Administrador sala punto de venta, manejo de caja, administración de inventarios, atención al cliente.  
Motivo retiro: Voluntario

## APTITUDES

---

- Asesoría directa a clientes
- Relaciones públicas
- Consecución de clientes corporativos
- Administración de inventarios
- Capacitación de personal
- Manejo de ventas virtuales